
 

 

Università degli Studi “G. d’Annunzio” 

Chieti - Pescara 
 

DIVISIONE 13 PERSONALE DOCENTE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE DOCENTE E 

RICERCATORI 
 

 
 
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
 
OGGETTO: D.R. 844/2024 prot. n. 28506 del 09/04/2024 – Nomina commissione relativa all’ 
assegno dal titolo: Area 13 Settore Concorsuale 13/A1 SSD SECS-P/01, dal titolo: 
“Automazione, produttività e disuguaglianza salariale: imprese e lavoratori in periodi di 
turbolenza economica " presso il Dipartimento di Economia – ANNULLAMENTO ai sensi 
dell’ex art. 21-octies e nonies, L. 241/90; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 6/2024 prot. n. 127 del 05/03/2024 del Dipartimento di Economia 

acquisita al protocollo di Ateneo nr. 25044/2024 del 27/03/2024 relativa alla proposta di 

nomina commissione; 
 
RICHIAMATO  il D.R. 844/2024 prot. n. 28506 del 09/04/2024 – Nomina commissione relativa all’ 

assegno dal titolo: Area 13 Settore Concorsuale 13/A1 SSD SECS-P/01, dal titolo: 
“Automazione, produttività e disuguaglianza salariale: imprese e lavoratori in periodi di 
turbolenza economica " presso il Dipartimento di Economia;  

 
RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, emanato ai sensi dell'art. 22 LEGGE 240/2010, emanato con D.R. n.946 del 
25.10.2011 - modificato con D.R. n. 349 del 17.02.2012, con D.R. n. 1367 del 
22.09.2016, con D.R. n.3586 del 3.8.2018 e con D.R. Rep. n.1949 prot.n.91009 del 
12.12.2022, il quale all’art. 4 dice: “[…] Gli assegni sono conferiti previa valutazione 
comparativa basata sui titoli presentati dai candidati e su un colloquio. A tal fine viene 
nominata dal Rettore, su proposta del Consiglio di Dipartimento o della struttura 
interessata, una commissione composta da non meno di tre docenti, dei quali almeno 
due, devono essere professori di ruolo dell’area scientifica del progetto di ricerca o di aree 
affini nell’ambito del settore concorsuale interessato ed almeno uno del S.S.D. indicato 
nel progetto di ricerca. […]”; 

 
DATO ATTO che la commissione nominata con DR 844/2024 prot. n. 28506 del 09/04/2024 non 

risulta compatibile nella sua composizione con quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento 
sopra richiamato; 

 
RITENUTO di dover procedere all’annullamento del DR 844/2024 prot. n. 28506 del 09/04/2024 di 

nomina commissione;  
 

D E C R E T A 
 

1- Di annullare il D.R. 844/2024 prot. n. 28506 del 09/04/2024 – Nomina commissione 
relativa all’ assegno dal titolo: Area 13 Settore Concorsuale 13/A1 SSD SECS-P/01, 
dal titolo: “Automazione, produttività e disuguaglianza salariale: imprese e lavoratori 
in periodi di turbolenza economica " presso il Dipartimento di Economia. 
 
  



2- Di invitare il Dipartimento di Economia a formulare una nuova proposta di nomina 
commissione per l’assegno di ricerca in oggetto. 

 
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo contestualmente 
pubblicato sull’albo pretorio on-line e nell’area riservata agli assegni di ricerca della pagina web d’Ateneo. 

 
        

 
 

  Il Rettore 
                                                                                  Prof. Liborio STUPPIA 

  “Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/rp 
 
 
 

Area Dirigenziale Risorse Umane –Divisione 13-Personale Docente 
Settore Reclutamento Personale Docente e Ricercatori 

Via dei Vestini n. 31- 66100 CHIETI Tel. 0871 3556080/58/57 
e mail assegnidiricerca@unich.it 

Pec: ateneo@pec.unich.it  Sito web: http://www..unich.it 

 


		2024-05-23T17:20:53+0200
	IT
	Stuppia Liborio




